
PONEDJELJAK, 3. VELJAČE 2025. BROJ 17 – STRANICA 43 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

Članak 4.
Ovaj Zakon stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 022-02/25-01/5 
Zagreb, 24. siječnja 2025.

HRVATSKI SABOR
Predsjednik 

Hrvatskoga sabora 
Gordan Jandroković, v. r.

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
166

Na temelju članka 6. Zakona o iznimnim mjerama kontrole 
cijena (»Narodne novine« br. 73/97., 128/99. i 66/01.) i članka 31. 
stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne novine« br. 
150/11., 119/14., 93/16., 116/18., 80/22. i 78/24.), Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj 31. siječnja 2025. donijela

ODLUKU
O IZRAVNIM MJERAMA KONTROLE CIJENA 

ODREĐENIH PROIZVODA I ODREĐENIH 
KATEGORIJA PROIZVODA U TRGOVINI NA MALO

I.
Ovom Odlukom određuje se najviša razina cijene određenih 

proizvoda i određenih kategorija proizvoda u trgovini na malo 
radi sprječavanja negativnih učinaka promjena pojedinih cijena, a 
u cilju otklanjanja štetnih posljedica na tržištu u pogledu opskrbe 
potrošača određenim proizvodima u trgovini na malo na području 
Republike Hrvatske.

II.
Proizvodi iz točke I. ove Odluke i najviša razina njihove malo-

prodajne cijene su:
1. jestivo suncokretovo ulje, po l – do 1,72 eura
2. UHT mlijeko, s 2,8 % mliječne masti, po l – do 1,03 eura
3. bijeli kristalni šećer, po kg – do 1,33 eura
4. brašno tip T-550 glatko, po kg – do 0,80 eura
5. brašno tip T-400 oštro, po kg – do 0,83 eura
6. svinjsko mljeveno upakirano meso (pakirano u kontroliranoj 

atmosferi), po kg – do 4,11 eura
7. pile, cijelo, po kg – do 3,32 eura
8. jogurt, čašica i bočica, 180 g – 200 g – do 0,49 eura
9. polutvrdi sir Gouda, blok za narezivanje, po kg – do 6,49 eura
10. riža, bijela, dugo zrno, 1 kg – do 2,29 eura
11. špageti, 500 g – do 1,09 eura
12. svježa jaja, razred M, kavezni uzgoj, 10 kom. – do 2,45 eura
13. svinjski vrat, bez kosti, po kg – do 5,49 eura
14. hrenovke, pileće/pureće, po kg – do 2,69 eura
15. hamburger slanina, po kg – do 6,99 eura
16. mrkva u rinfuzi, po kg – do 0,89 eura
17. šareni grah u rinfuzi, po kg – do 1,99 eura
18. pasirana rajčica, višeslojna ambalaža, 500 ml – do 1,09 eura
19. limun u rinfuzi, po kg – do 1,49 eura
20. jabuka, pakiranje od 2 kg – do 2,19 eura

Članak 63.
Ovaj Zakon objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. lipnja 2025.
Klasa: 022-02/24-01/40
Zagreb, 24. siječnja 2025.

HRVATSKI SABOR
Predsjednik 

Hrvatskoga sabora 
Gordan Jandroković, v. r.

165
Na temelju članka 89. Ustava Republike Hrvatske, donosim

ODLUKU
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA 

ZAKONA O TRŽIŠTU ELEKTRIČNE ENERGIJE
Proglašavam Zakon o izmjenama Zakona o tržištu električne 

energije, koji je Hrvatski sabor donio na sjednici 24. siječnja 2025.
Klasa: 011-02/25-02/08 
Urbroj: 71-10-01/1-25-2 
Zagreb, 29. siječnja 2025.

Predsjednik 
Republike Hrvatske 

Zoran Milanović, v. r.

ZAKON
O IZMJENAMA ZAKONA O TRŽIŠTU ELEKTRIČNE 

ENERGIJE
Članak 1.

U Zakonu o tržištu električne energije (»Narodne novine«, br. 
111/21. i 83/23.) u članku 82. stavak 1. mijenja se i glasi:

»(1) Zatvoreni distribucijski sustav može steći status zatvorenog 
distribucijskog sustava ako lokacije iz članka 3. stavka 1. točke 120. 
ovoga Zakona imaju više od jednog korisnika sustava.«.

Stavak 12. mijenja se i glasi:
»(12) Korisnici zatvorenog distribucijskog sustava mogu slo-

bodno kupovati električnu energiju od opskrbljivača po vlastitom iz-
boru pod uvjetom da postoje potrebna obračunska mjerna mjesta.«.

Stavci 13. i 14. brišu se.
Dosadašnji stavak 15., koji postaje stavak 13., mijenja se i glasi:
»(13) Operator zatvorenog distribucijskog sustava će za svako 

obračunsko mjerno mjesto korisnika zatvorenog distribucijskog su-
stava izdavati račun koji obuhvaća naknadu za korištenje zatvorenog 
distribucijskog sustava, naknadu za korištenje mreže te ostale nak nade 
i davanja koja su propisana energetskim i poreznim propisima vezano 
za korištenje zatvorenog distribucijskog sustava i korištenje mreže.«.

Dosadašnji stavci 16. do 19. postaju stavci 14. do 17.

Članak 2.
U članku 126. stavku 1. točka 34. briše se.
Dosadašnje točke 35. do 39. postaju točke 34. do 38.

Članak 3.
U članku 136. brojčana oznaka stavka ispred stavka 1. briše se.
Stavak 2. briše se.



STRANICA 44 – BROJ 17 PONEDJELJAK, 3. VELJAČE 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

IV.
Marža trgovca obračunata na neto fakturnu cijenu UHT mlijeka 

s 2,8 % mm po litri iz točke II. podtočke 2. ove Odluke, umanjena 
za sve rabate i vanfakturne popuste, iznosi najviše 10 %.

V.
Maloprodajne cijene za proizvode iz točke II. ove Odluke i ka-

tegorije proizvoda iz točke III. ove Odluke, neće se smatrati cijenom 
koja se primjenjuje prilikom provođenja posebnih oblika prodaje, 
kako je definirano propisom koji uređuje zaštitu potrošača, već ci-
jenom u redovnoj prodaji.

VI.
(1) Ova Odluka odnosi se na subjekte koji obavljaju registrira-

nu djelatnost trgovine na malo na području Republike Hrvatske (u 
daljnjem tekstu: trgovci).

(2) Trgovci su obvezni odrediti cijenu najviše do razine malo-
prodajne cijene sukladno točki II. podtočkama 1. do 25. i 27. do 30. 
ove Odluke i marže sukladno točki IV. ove Odluke.

(3) Trgovci su obvezni odrediti cijenu najviše do razine malo-
prodajne cijene sukladno točki II. podtočki 26. i točki III. ove Od-
luke za najmanje jednu vrstu artikla unutar istog proizvoda iz točke 
II. podtočke 26. ove Odluke i iste kategorije proizvoda iz točke III. 
ove Odluke, ako ih nude u svom asortimanu.

(4) U slučaju da određena vrsta artikla istog proizvoda iz točke 
II. podtočke 26. ove Odluke i iste kategorije proizvoda iz točke III. 
ove Odluke koju su trgovci odabrali više nije dostupna u prodaji, 
trgovci određuju drugi artikl koji nude u svom asortimanu, a koji 
će biti predmet ograničenja cijena sukladno ovoj Odluci.

VII.
Kako bi se osigurala pravovremena obaviještenost potrošača o 

maloprodajnim cijenama artikla iz točaka II. i III. ove Odluke te 
marže iz točke IV. ove Odluke, trgovci su dužni:

– uz maloprodajnu cijenu jasno, vidljivo i čitljivo istaknuti vi-
zualnu identifikacijsku oznaku koja se nalazi u Prilogu I. ove Odluke 
i njezin je sastavni dio

– na ulazu u prodajni objekt ili na drugom za potrošače vid-
ljivom mjestu unutar prodajnog objekta i na mrežnoj stranici, ako 
je uspostavljena, jasno, vidljivo i čitljivo istaknuti plakat koji sadrži 
minimalno:

1. vizualnu identifikacijsku oznaku iz podstavka 1. ove točke, i
2. popis artikala s pripadajućom maloprodajnom cijenom
– u prodajnom objektu većem od 400 m² prodajnog prostora 

osigurati zasebne dijelove za prodaju artikala iz točke III. ove Odluke 
i po najmanje jednu vrstu artikla od svakog proizvoda iz točke II. 
ove Odluke, sukladno propisima o hrani i predmetima opće uporabe.

VIII.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

izravnim mjerama kontrole cijena određenih proizvoda u trgovini 
na malo (»Narodne novine« broj 107/23.).

IX.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 7. veljače 2025.
Klasa: 022-03/25-04/29 
Urbroj: 50301-05/14-25-1 
Zagreb, 31. siječnja 2025.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

21. mliječna čokolada, tabla, bez dodataka, u pakiranju od 80  g 
– 100 g – do 1,29 eura

22. sirup sa šećerom, 1 l – do 2,99 eura
23. pasta za zube, 125 ml – do 2,99 eura
24. gel za tuširanje, muški i ženski, 250 ml – do 2,99 eura
25. šampon, 1 l – do 3,49 eura
26. toaletni papir, troslojan, 10 rola – 16 rola – do 2,99 eura
27. higijenski ulošci, standardni, po kom. – do 0,25 eura
28. pelene dječje, standardne, po kom. – do 0,30 eura
29. krumpir, 5 kg – do 3,99 eura
30. juneći vrat s kostima, po kg – do 6,99 eura.

III.
Kategorije proizvoda iz točke I. ove Odluke i najviša razina nji-

hove maloprodajne cijene su:
1. kruh, pšenični, nepakirani, po kg – do 1,50 eura
2. palenta, instant, 400 g – 500 g – do 0,95 eura
3. zobene pahuljice, sitne, 500 g – do 0,99 eura
4. kukuruzne pahuljice, 500 g – do 2,19 eura
5. pecivo kajzerica, po kom. – do 0,13 eura
6. pšenična krupica (gris), 1 kg – do 1,10 eura
7. ječmena kaša, 1 kg – do 1,30 eura
8. suhi keksi, bez punjenja (piškote), 400 g – do 1,75 eura
9. dvopek, 200 g – 400 g – do 2,29 eura
10. tjestenina, »penne«/»fusilli«, 400 g – 500 g – do 1,19 eura
11. panceta, po kg – do 11,90 eura
12. šunka u ovitku, po kg – do 8,79 eura
13. pašteta, čajna, 95 g – 100 g – do 0,95 eura
14. tirolska kobasica, po kg – do 6,05 eura
15. kranjska kobasica, po kg – do 6,40 eura
16. smrznuti file oslića, 400 g – 500 g – do 4,80 eura
17. smrznuti oslić, bez glave, 400 g – do 3,90 eura
18. riblja konzerva u biljnom ulju, 90 g – 125 g – do 1,32 eura
19. kiselo vrhnje, čašica, 12 % mm, 180 g – 200 g – do 0,94 eura
20. svježi kravlji sir, polumasni, 500 g – do 2,49 eura
21. maslac, 250 g – do 2,99 eura
22. svinjska mast, po kg – do 2,20 eura
23. naranča, u rinfuzi, po kg – do 1,49 eura
24. suhe šljive, bez koštica, 500 g – do 3,19 eura
25. crveni (žuti) luk, u rinfuzi, po kg – do 0,84 eura
26. kelj, u rinfuzi, po kg – do 1,67 eura
27. poriluk, u rinfuzi, po kg – do 1,99 eura
28. kupus, u rinfuzi, po kg – do 0,79 eura
29. smrznuti grašak, 400 g – 500 g – do 1,50 eura
30. smrznute mahune, 400 g – do 1,60 eura
31. cikla, rezana, staklenka, 650 g – 700 g – do 1,55 eura
32. orah (jezgra), 500 g – do 6,50 eura
33. narančin nektar, negaziran, višeslojna ambalaža, 1 l – do 

1,29 eura
34. kava, mljevena, 400 g – 500 g – do 6,79 eura
35. džem, voćni, 660 g – 690 g – do 2,90 eura
36. uvin čaj, filter vrećice i rinfuzni, 30 g – 50 g – do 2,10 eura
37. ocat, jabučni, 1 l – do 1,19 eura
38. deterdžent za strojno pranje rublja, u prahu, 3 kg – 4 kg 

– do 14,99 eura
39. tekući deterdžent za ručno pranje posuđa, 400 ml – 500 

ml – do 1,15 eura
40. sapun, kruti, 80 g – 100 g – do 0,80 eura.



PONEDJELJAK, 3. VELJAČE 2025. BROJ 17 – STRANICA 45 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

PRIMANJE OGLASA I PRETPLATA: Narodne novine d.d. – Nakladnička djelatnost, 
10 020 Zagreb, Savski gaj XIII. 6

Primanje oglasa: telefon: (01) 6652-870, telefaks: (01) 6652-871, 
e-adresa: oglasi@nn.hr. Cjenik objave oglasa dostupan je na www.nn.hr.

MALI OGLASNIK – oglasi za poništenje isprava: telefon: (01) 6652-888, telefaks: (01) 
6652-897, e-adresa: oglasi.gradjana@nn.hr. 

Oglasi za Mali oglasnik plaćaju se osobno u maloprodajama Narodnih novina d.d. ili 
uplatom na žiroračun (upute dostupne na www.nn.hr).

Pretplata i prodaja novina: telefon: (01) 6652-869, telefaks: (01) 6652-897, e-adresa: 
e-pretplata@nn.hr. Pretplata za 2025. godinu iznosi 340,80 EUR, bez PDV-a, za inozemne 
pretplatnike iz Europe 781,00 EUR, bez PDV-a, a izvan Europe 973,00 USD, bez PDV-a. 
Pretplatnicima koji se pretplate tijekom godine ne možemo osigurati primitak svih 

prethodno izašlih brojeva.
O promjeni adrese pretplatnik treba poslati obavijest u roku od 8 dana.

Žiroračun kod Privredne banke Zagreb: IBAN: HR3623400091500243194/ SWIFT: 
HPBZHR2X. Cijena ovog broja je 6,00 EUR.

Glavna urednica: Zdenka Pogarčić 
10 000 Zagreb, Trg sv. Marka 2, telefon: (01) 4569-244

NAKLADNIK: Narodne novine d.d., 10020 Zagreb, Savski gaj XIII. 6
Predsjednik Uprave: Alen Gerek

Nakladnička djelatnost, 10020 Zagreb, Savski gaj XIII. 6
Direktor: Ostap Graljuk

Izvršna urednica: Gordana Mihelja – telefon: (01) 6652-855
TISAK I OTPREMA NOVINA: Narodne novine d.d., 10 020 Zagreb, 

Savski gaj XIII. 13, telefon: (01) 6502-759, telefon/telefaks: (01) 6502-887. 
Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se u roku od 20 dana. 

Poštarina plaćena u pošti 10 000 Zagreb.
Novine izlaze jedanput tjedno i prema potrebi.

Internetsko izdanje – www.nn.hr

NARODNE NOVINE
SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE

PRILOG I.

VIZUALNA IDENTIFIKACIJSKA OZNAKA


